2025 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社ユカリア

代表者名 代表取締役社長 三沢 英生

（コード：286A、東証グロース市場）

問合せ先 経営戦略本部長 小川 一誠

 （TEL．03-5501-2271）

連結子会社の業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社である株式会社シンシアが、別紙の通り業績予想の修正（上方修正）および

配当予想の修正（増配）を公表いたしましたので、お知らせします。

なお、これによる当社の連結業績への影響は軽微です。

以 上

2025 年５月 15日

各 位

会 社 名 株式会社シンシア
代表者名 代表取締役執行役員社長 中村 研

（コード番号：7782 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 荒井 慎一

（TEL.03-5615-9059）

業績予想の修正（上方修正）および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において 2025 年２月 14 日に公表いたしました、2025 年 12 月期の連結業

績予想及び配当予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2025年12月期通期連結業績予想値の修正（2025年１月１日～2025年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

6,652

百万円

268

百万円

248

百万円

155

円 銭

24.32

今回修正予想（B） 7,206 342 313 198 30.59

増減額（B-A） 554 74 64 42

増減率（％） 8.3 27.8 26.1 27.5

（ご参考）前期実績

（2024年12月期）
6,539 484 468 301 47.25

（２）修正の理由

2025年３月31日付、フリュー株式会社からのカラーコンタクトレンズ事業譲受による当該業績を反

映、また、従来のコンタクトレンズ事業において、足もと、第１四半期についてはプライベートブラ

ンドレンズの売上は減少するものの、利益率の高い当社ブランドレンズの売上が伸長、また為替が円

高基調で推移したこともあり、当初の想定を超える利益創出に至りました。この結果、2025年２月14

日に公表しました2025年12月期通期売上高及び各段階利益予想を上回る見込みとなりましたので、業

績予想を上記のとおり修正いたします。

別紙

２．配当予想の修正

（１）2025年12月期期末配当予想額の修正

１株当たりの配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 ― 0.00 ― 10.00 10.00

今回修正予想 ― ― ― 13.00 13.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

（2024年12月期）
― 0.00 ― 19.00 19.00

（２）修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ安定した配当を継

続して実施していくことを基本方針とし、株主のみなさまへの利益還元を重要課題の一つとして位置

付けております。

前述の連結業績予想の修正を踏まえ、2025 年 12 月期の期末配当金につき、１株当たり 3.00 円増

配し、13.00 円とすることといたしました。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報を基に作成したものであり、実際の

業績等は、この資料に記載されている予想とは異なる場合がございます。

以 上